

PROTOKÓŁ NR LXIX/18

z LXIX SESJI

IV KADENCJI

RADY POWIATU W BRZEZINACH

Z DNIA 27 WRZEŚNIA

2018 r.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LXVIII sesji Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Powiatu Brzezińskiego.
6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Technikum w Brzezinach.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2018 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2018-2032.
10. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach, p. Marian Krasieński, rozpoczął obrady LXIX sesji IV kadencji Rady Powiatu o godzinie 13:07, oświadczając jednocześnie, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych (spóźniona: p. I. Gralewska - Jagiełło, nieobecni: p. M. Krakowiak, p. B. Lipski, p. R. Sasin, p. J. Szeligowski), co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (**lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu**).

Ad. 2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad.

Do obradującego składu Rady dołączył kolejny radny.

Odczytany i poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. M. Krasieńskiego porządek obrad, został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 12 głosami „za” (**porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu**).

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z LXVIII sesji Rady Powiatu.

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. M. Krasieńskiego, protokół z LXVIII sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 12 września 2018 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 10 głosami „za”.

Ad. 4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Starosta – p. Edmund Kotecki, przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Brzezinach w okresie między sesjami, tj.: od 31 lipca 2018 r. do 12 września 2018 r. (**ww. sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu**).

Pan Dominik Lewandowski – odpowiedzialny za marketing i część komercyjną szpitala w Brzezinach, poinformował, iż w najbliższy weekend są drzwi otwarte oddziału ginekologicznego, będą prezenty i nagrody dla 10 pierwszych osób odwiedzających. Jest to dość duże wydarzenie dla szpitala, szczególnie, że w oddziale ginekologiczno – położniczym jest coraz więcej porodów z roku na rok, nie tylko u pań z terenu Powiatu Brzezińskiego.

Pan D. Lewandowski wskazał także na program przesiewowy badań kolonoskopowych. Jest to bezpłatny program dla osób, u których nie występowały krwawienia, biegunki i chudnięcie. Jest to program dla ludzi w wieku od 50 do 69 lat oraz dla tych w wieku 40-49 lat, których rodzice, rodzeństwo lub dzieci miały wykryty rak jelita grubego. Pan D. Lewandowski dodał, że takie badanie wielokrotnie ratuje ludzkie życie.

Ponadto, p. D. Lewandowski wskazał na nieustannie rozwijającą się ofertę komercyjną szpitala, w której na uwagę zasługują zabiegi kosmetyczne w warunkach gabinetu lekarskiego. Mówił także o jednodniowych badaniach, tj. laboratoryjne, diagnostyki obrazowej poszerzone konsultacjami z lekarzami specjalistami. Koszt podstawowego pakietu, to kwota ok. 600 zł.

Radna, p. Ewa Natkańska zapytała, jak można wykonać podstawowe badania bezpłatnie.

Pan D. Lewandowski wskazał, że należy zgłosić się do lekarza pierwszego kontaktu.

Radna, p. Ineza Syrek zapytała, czy badania przesiewowe z programu są finansowane z NFZ.

Pan D. Lewandowski wskazał, że m.in. finansuje je NFZ.

Radna, p. E. Natkańska zapytała, jak wygląda sytuacja z pogotowiem, kto będzie obsługiwał w tym zakresie szpital w Brzezinach i ile będzie karetek.

Pan D. Lewandowski zapewnił, że karetek nie zabraknie. W kwestii pogotowia zmieniły się przepisy, pogotowie będzie podlegało pod Wojewódzką Stację Ratownictwa Medycznego, natomiast pracownicy zostają, ci którzy są obecnie.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie: Statutu Powiatu Brzezińskiego.

Pani Aleksandra Frydrych – Sekretarz Powiatu wyjaśniła, że celowość przeprowadzenia prac legislacyjnych wynika ze zmieniającego się stanu prawnego i konieczności dostosowania regulacji statutowych do obowiązujących przepisów prawnych. Głównie dotyczy to zmian wprowadzonych ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych.

Pani Sekretarz wskazała na główną zmianę w porównaniu z obecnie obowiązującym statutem, a mianowicie konieczność transmitowania i utrwalania obrad sesji rady powiatu, głosowania imienne, które muszą odbywać się za pomocą specjalnych urządzeń. Ponadto, pojawia się nowa komisja rady powiatu, a mianowicie komisja skarg, wniosków i petycji, jak również podległość pracownika obsługi rady powiatu pod przewodniczącego rady.

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. M. Krasieńskiego uchwała Nr LXIX/276/18 w sprawie: Statutu Powiatu Brzezińskiego, została podjęta przez Radę jednogłośnie, 11 głosami „za” (uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Technikum w Brzezinach.

Starosta, p. E. Kotecki wskazał, że przez cały rok mają miejsce wydarzenia, które służą obchodom stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Nadanie imienia szkole to taka trwała pamiątka wspólnej działalności Rady Powiatu. Po dokonaniu szczegółowej analizy okazało się, że Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych nie można nadać imienia. Niemniej jednak w strukturze Zespołu znajduje się technikum, które kształci w następujących zawodach: technik ekonomista, technik logistyk i technik technologii żywienia. Zdecydowano, aby właśnie temu technikum nadać imię, które będzie pięknym podsumowaniem obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę. Z okazji, już wkrótce przypadającego Dnia Nauczyciela, Dnia Edukacji Narodowej, czyli święta nauczycieli i pracowników obsługi, warto pochwalić się praktykami dla uczniów ZSP w Brzezinach, które odbywają się w Grecji.

Starosta mówił o tegorocznym naborze do szkół ponadgimnazjalnych, który był lepszy niż w roku ubiegłym, ale niewystarczająco zadowalający, jak i o przyszłym naborze. Starosta podkreślił, że nabór 2019/2020 będzie szczególnym naborem.

Następnie zaprosił radnych i wszystkie szkoły prowadzone przez Powiat, na obchody Powiatowego Dnia Edukacji Narodowej, które odbędą się w dniu 12 października br.

Pani Anna Sokołowska – dyrektor ZSP w Brzezinach poinformowała, że historia prowadzonej przez nią szkoły sięga lat 40-tych. Przed wojną nie było tradycji szkolnictwa zawodowego na tym terenie, w latach 40-tych powstały pierwsze klasy zawodowe, które mieściły się w obecnej Szkole Podstawowej nr 1 w Brzezinach. Historia technikum sięga lat 50-tych, kiedy to utworzone zostały pierwsze technika kształcące urzędników. Pierwszym technikum było technikum ekonomiczne. Przez te wszystkie lata szkoła nie miała imienia. Wybór patrona nie jest łatwą kwestią.

Pani dyrektor wskazała, że ma nadzieję, że wybór związany z nadaniem imienia szkole, który będzie dokonany przez radę pedagogiczną, radę rodziców i samorząd uczniowski, okaże się wyborem trafionym.

Pani A. Sokołowska odczytała wniosek o nadanie imienia: „Stulecie Odzyskania Niepodległości Polski” – Technikum w Brzezinach (wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Radna, p. I. Syrek zapytała, czy to technikum będzie oddzielną jednostką organizacyjną.

Pani dyrektor wyjaśniła, że zespół szkół jest tworem administracyjnym. W jego skład wchodzi: liceum ogólnokształcące, technikum, szkoła zawodowa, która nie funkcjonuje, ale jest w strukturze, liceum dla dorosłych, które także nie funkcjonuje, ale jest w strukturze.

Ponadto, pani dyrektor wskazała, że przepis mówi, iż zespoły szkół nie mogą mieć imienia, natomiast szkoły wchodzące w jego skład mogą. Zmianie ulegną jedynie pieczętki. Święto szkoły będzie 11-go listopada.

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Wiceprzewodniczącą Rady, p. E. Superę uchwała Nr LXIX/277/18 w sprawie nadania imienia Technikum w Brzezinach, została podjęta przez Radę jednogłośnie, 11 głosami „za” (**uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu**).

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu.

Pan Rafał Pszczółkowski – naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu wyjaśnił, iż konieczność podjęcia proponowanej uchwały wynika wprost z ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym, która to obliuguje radę powiatu corocznie do ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg oraz ich parkowanie na parkingu strzeżonym.

Opłaty te stanowią dochód własny powiatu. Usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych z drogi należy do zadań własnych powiatu. Starosta realizuje te zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonywanie zgodnie z przepisami ustawy o zamówieniach publicznych.

Maksymalne stawki opłat obowiązujące w danym roku kalendarzowym ulegają corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego.

Na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” maksymalne stawki opłat.

Stawki opłat mają rekompensować wydatki powiatu na realizację zadań w omawianym zakresie. Proponowane stawki na 2019 r. pozostają na poziomie obowiązującym w 2018 r.

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Wiceprzewodniczącą Rady, p. E. Superę uchwała Nr LXIX/278/18 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu, została podjęta przez Radę jednogłośnie, 11 głosami „za” (**uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu**).

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2018 r.

Pan Tomasz Makowski – Skarbnik Powiatu, wyjaśnił, iż projekt uchwały dotyczy zamiany budżetu w zakresie: dochodów, wydatków, wykazu zadań inwestycyjnych.

Zmiany dokonane w załączniku nr 1 (dochody bieżące) wynikają z otrzymanej promesy dotyczącej środków w wysokości 656.000,00 zł przyznanych w formie dotacji z budżetu państwa z przeznaczeniem usuwania skutków klęsk żywiołowych, na wykonanie zadania: „Remont drogi powiatowej Nr 5101 E w miejscowości Dmosin w km 4+300- 5+23 8”.

Ponadto, zwiększenie planu dochodów w dziale 852 w kwocie: 1.680,00 zł w związku z pozyskaniem środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego z przeznaczeniem dofinansowania działań na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy w jednostce Dom Pomocy Społecznej w Dąbrowie.

Zmniejszenie planu wydatków majątkowych w dziale 600 - transport i łączność (8.000,00 zł) — w związku z zakończeniem realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg powiatowych w m. Rogów, ul. Sportowa i ul. Przejazdowa”. Plan na rok 2018 wynosił 840.000,00 zł, wykonanie: 830.627,49 zł. W dziale 750 — Administracja publiczna - zmniejszenie w grupie wydatki statutowe o kwotę: 12.000,00 zł. W dziale 754 — Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa — zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę: 20.000,00 zł. Zadanie inwestycyjne pn. „Dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu operacyjnego z napędem 4x4 dla KP PSP w Brzezinach.

Dział 852 - Pomoc społeczna - zwiększenie planu jednostki Dom Pomocy Społecznej w Dąbrowie związane z uzyskaniem dochodów wymienionych w załączniku nr 1 do uchwały (kwoty - 1.680,00 zł) z Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

Pan Skarbnik dodał, że zmiany w załączniku nr 3 wynikają ze zmian zawartych w załączniku nr 2.

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Wiceprzewodniczącego Rady, p. E. Superę uchwała Nr LXIX/279/18 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2018 r., została podjęta przez Radę 9 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” (**uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu**).

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2018-2032.

Pan T. Makowski wskazał, iż w związku ze zmianami budżetu, dokonanymi uchwałą Rady Powiatu podjęta powyżej oraz uchwałami Zarządu Powiatu z okresu: 13 września do 27 września 2018 r., uaktualniono kwoty planu w poszczególnych pozycjach dochodów i wydatków budżetu Powiatu Brzezińskiego w 2018 r., do wysokości obowiązujących na dzień podjęcia uchwały. Kwota przychodów i rozchodów budżetu nie uległa zmianie.

Plan dochodów ogółem w roku 2018 - 33.928.016,89 zł, bieżące - 30.230.434,00 zł, majątkowe - 3.697.582,89 zł. Plan wydatków ogółem - 38.893.078,38 zł, bieżące - 29.699.424,44 zł, majątkowe - 9.193.653,93 zł. Plan przychodów - 6.285.000,00 zł (w tym emisja obligacji 5.515.000,00 zł, wolne środki - 770.000,00 zł), rozchody budżetu - 1.319.938,52 zł.

Pan Skarbnik dodał, że dokonano zmian w załączniku nr 2 do WPF "Wykaz przedsięwzięć". W pozycji 1.1.2.2. (Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r., wydatki majątkowe) dla przedsięwzięcia pn. "Modernizacja energetyczna Domu Pomocy Społecznej w Dąbrowie" zmniejszono limit wydatków na rok 2018 o kwotę 52.000,00 zł. Limit wydatków w roku 2018 - 3.196.007,85 zł., limit zobowiązań - 125.824,86 zł.

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Wiceprzewodniczącego Rady, p. E. Superę uchwała Nr LXIX/28 0/18 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2018 r., została podjęta przez Radę 9 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” (uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Ad. 10. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

Wobec braku interpelacji, zapytań i wolnych wniosków, Przewodniczący Rady, p. M. Krasieński przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 11. Zakończenie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady, p. Marian Krasieński zamknął LXIX sesję IV kadencji Rady Powiatu w Brzezinach o godz. 14:17.

Protokołowała:


Anna Klepczarek

Przewodniczył:


Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach
Marian Krasieński